受文者：臺南市立新東國民中學
發文日期：中華民國110年5月20日
發文字號：南市教安(二)字第1100642857號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：宣傳海報

主旨：函轉行政院農業委員會食農教育教學資源平臺訂於110年5月

20日至9月30日辦理「盛夏食農趣：當個小小創食神」活動，

請轉知學生踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署110年5月18日臺教國署學字第

1100060113號函辦理。

二、為推動食農教育，該會已建置完成「食農教育教學資源平臺」

（網址：https://fae.coa.gov.tw/，以下簡稱「教學平臺」），

提供教案、教材、知識、場域及相關網站等食農教育相關教

學資料。

三、為豐富平臺內容並呈現我國在地農產品特色，該會已於去(

109)年建置「臺灣農產地圖」單元，內容包括認識農產、在

地特色、認識產地、生產方式、營養成分、挑選保存、料理

加工、飲食文化、農學趣等9大單元，以淺顯易懂方式呈現

在地農業與特色文化等資訊，歡迎多加使用。

四、為使大家孰悉本平臺功能，該會舉辦「盛夏食農趣：當個小

小創食神」活動，詳細資訊如下：

(一)「小小創食神」活動：

１、參加對象：全國中小學學生。

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號7
承辦人：王郁雅
電話：(06)299-1111分機8729
傳真：(06)298-2610
電子信箱：tnchish@tn.edu.tw

２、活動期間：110年7月1日至110年8月31日止。

３、活動內容：

(１)雙週抽獎：線上蒐集食材並完成料理即可參加抽獎，

獎金價值2萬元。

(２)分享心得加碼再抽獎：上傳實際採買、料理、體驗心

得及照片，即可參加抽獎，獎金價值4萬元。

(二)「暑假作業食農趣」活動：

１、參加對象：全國各國中小學教育從業人員。

２、活動期間：110年5月20日至110年9月30日止。

３、活動內容：將學生完成之暑假作業，上傳至活動網頁，

即可參加抽獎，獎金價值4萬元。

(三)更多活動資訊，請參考附件或至本會食農教育教學資源平

臺（網址：https://fae.coa.gov.tw/）。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學
副本：本局學輔校安科

第2頁 共2頁